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vychází 31. května

Jít veřejnosti naproti a představit jí svou činnost v plné šíři. I bohumínská zuška se 
připojila k celostátnímu happeningu uměleckých škol a vytáhla své talentované žáky 
na vzduch. Lidé tak mohli při procházce Hobbyparkem poslouchat líbivé tóny houslí, 
kochat se tanečními vystoupeními nebo se bavit scénkami »dramaťáku«.     

Poctivou přípravu pedagogů a více než 170 
žáků mohlo zhatit jediné, špatné počasí. To si ve 
středu 22. května chvíli pohrávalo 
s nervovou soustavou pořadate-
lů, ale mraky se nakonec nad 
akcí slitovaly a déšť nespustily. 

Zuška tradičně dala prostor zá-
stupcům všech oborů, které vyu-
čuje. Diváci mohli zhlédnout 
vystoupení hudebního, taneční-
ho i  literárně-dramatického 
oboru. „Vše doplňovala výstava 
prací žáků výtvarného oboru 
a workshop pod širým nebem,“ po-
dotkla ředitelka umělecké školy Bar-
bora Kachlová. V rámci happeningu zástupci 
školy také ocenili vítězné práce celoměstské 
výtvarné soutěže Ex libris 2024. 

Show pod širým nebem se tak natáhla na bez-
mála čtyři hodiny. „Bylo to náročné, ale myslím, 
že to stálo za to. Každý posluchač si našel to své,“ 
zhodnotila Kachlová.  Petr WOJNAR 

O předškoláky je postaráno. Bohumín po zápisech do mateřských škol, které ve městě 
proběhly na začátku května, rozšíří od září kapacitu o novou kmenovou třídu. Uspokojí 
tak poptávku všech rodičů, kteří sháněli místo pro tříleté a starší děti.  

Ve městě se v posledních letech intenzivně 
staví a přibývá mladých rodin s dětmi. Proto se 
vedení radnice rozhodlo už v předstihu rozši-
řovat kapacity svých mateřských škol. 

Loni v září se město pustilo do přestavby hor-
ního patra pavilonu B Nerudovy mateřské školy 

za zhruba deset milionů korun. Zázemí je nyní 
hotovo, zbývá jej vybavit nábytkem a pomůcka-
mi. „Od září tak můžeme otevřít o jednu třídu 
navíc. Sledujeme demografický vývoj a trendy 
v oblasti bydlení. Na našich pozemcích v ulicích 
Slunečné, Sokolské a Petra Cingra se dostavělo 

nebo vzniká přes šedesát nových domů, soukromí 
developeři staví dalších čtyřicet objektů. A do nich 
se stěhují převážně mladí lidé s dětmi předškolního 
a školního věku. Proto jsme už loni rozhodli o na-
výšení kapacit v našich školkách, abychom byli 
v případě potřeby schopni uspokojit všechny žada-
tele s dětmi staršími tří let,“ vysvětlil starosta Petr 
Vícha. Jak poznamenal, letošní zápisy do bohu-
mínských mateřských škol ukázaly, že odhodlání 

(Pokračování na str.2)

Řidiče zkrotí  
zpomalovací ostrůvek Str. 2 

Na slavnosti se proplíží  
i Jožin z bažin Str. 8

Dračí lodě čeřily vodu  
Vrbického jezera Str. 9 

Ze Švédska si florbalisté přivezli 
zkušenosti i zážitky  Str. 11 

Umění si vyšlo na vzduch do parku

Kapacitu školek Bohumín rozšíří o novou třídu

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 
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Nejprve zúžení z pěti variant na dvě a následně volba té vítězné. 
Krajští zastupitelé po letech úvah a plánování dospěli na svém 
jarním zasedání k rozhodnutí o trase vysokorychlostní železnice 
(VRT) v úseku od Bohumína ke státní hranici. Do Polska povede 
přes Dolní Lutyni v okolí plánované gigafactory a republiku 
opustí nedaleko dětmarovické elektrárny.    

Vysokorychlostní trať má v bu-
doucnu propojit Ostravu s Katowi-
cemi. Vlaky by na ni měly překra-
čovat rychlost 250 kilometrů 
v hodině, což výrazně zkrátí dojez-
dové časy. 

Prvotní nástřely, kudy by mohla 
výsledná trasa směřovat, budily 
rozruch. Na papíře totiž v jednu 
chvíli existovalo pět variant, což 
nebylo po chuti zástupcům měst 
stojících v její dráze. Existence toli-

ka možností v praxi blokovala velké 
území zasažených měst. Bohumín 
se proti tomu bránil soudní cestou. 
Kasační stížnost město stáhlo ve 
chvíli, kdy kraj rozhodl o snížení 
počtu možností na dvě. „To pro nás 
bylo klíčové. Původních pět variant 
bylo zatěžujících, jedna z nich do-
konce vedla přes lesopark Na Pan-
ském. Obě poslední vybrané již Bo-
humínu vyhovovaly a čekalo se na 
posouzení vlivu na životní prostředí 
a zejména na dohodu s Polskem 

kudy budoucí rychlovlaky přejedou 
na jejich území,“ vysvětlil starosta 
města Petr Vícha. 

Ze dvou finálních variant nako-
nec zvítězila ta jižní, která z Bohu-
mína nasměruje vlaky dále do Dolní 
Lutyně, těsně mine farmu Bezdínek 
a území republiky opustí v blízkosti 
dětmarovické elektrárny. V budouc-
nu by tak měla nová železnice vést 
také podél plánované obří továrny 
na výrobu baterií do elektroaut 
v Dolní Lutyni.  Petr WOJNAR

radnice investovat do vybudování 
nového zázemí se ukázalo jako 
prozíravé.

Jeho slova potvrzuje vedoucí od-
boru školství, kultury a sportu bo-
humínské radnice Pavla Skokano-
vá. „Kladné rozhodnutí o přijetí 
obdrží v příštích týdnech 187 dětí. 

Můžeme přijmout všechny děti, kte-
ré do začátku září dovrší tři roky. 
A podařilo se umístit i většinu těch, 
které tohoto věku dosáhnou v průbě-
hu podzimu. Rodiče dětí, které osla-
ví třetí narozeniny později, mohou 
využít nabídku soukromých dět-
ských skupin, těch je na území města 

(Pokračování ze str.1)

Ze dvou tras zvolili krajští zastupite-Ze dvou tras zvolili krajští zastupite-
lé tu (označena šipkou), která vede lé tu (označena šipkou), která vede 
kolem Bezdínku i plánované giga-kolem Bezdínku i plánované giga-
factory. Výstavba vysokorychlostní factory. Výstavba vysokorychlostní 
trati ve směru na Polsko by měla trati ve směru na Polsko by měla 
začít už v roce 2026 a skončit nejdří-začít už v roce 2026 a skončit nejdří-
ve v roce 2029.ve v roce 2029.

Rychlovlaky profičí kolem nové továrny

 
 
 V pondělí 10. června se uskuteční další jednání bohumínského za-

stupitelstva. Rokování ve velké zasedací místnosti radnice začne tra-
dičně ve 14 hodin. Po skončení zasedání čeká zastupitele ještě společná 
jízda autobusem s několika zastávkami, při kterých budou kontrolovat 
probíhající nebo nedávno dokončené investice města.  (woj) 

Zastupitelé po jednání zkontrolují investice

 
 
 

 
 
 

Solná jeskyně ve Štefánikově ulici zve 1. června na dětský den s jógou. 
Od 10 hodiny dopolední budou pro děti připraveny hry a čeká je veselá 
zábava. Mohou si zkusit zacvičit jógu s Nelou, která bude od září v solné 
jeskyni vést kroužek »jóga v soli pro děti«. První časový blok jógy od-
startuje v 10:30 hodin, druhý v 11:15 hodin. „Hravá forma jógy v podání 
zkušené lektorky děti zabaví, budou se protahovat jako kočky, řvát jako lvi 
a prozkoumají svůj dech přímo v solné jeskyni. Zájemci se nemusí nikde 
hlásit, stačí jen přijít,“ uvedla pořadatelka Adéla Eckertová.  (yak)

Farní sbor evangelické církve v Bohumíně zve 7. června na Noc kos-
telů. Mezi 18 až 22 hodinou se uskuteční koncert smíšeného pěveckého 
sboru Musica Priboriensis, komentované prohlídky a ve světle svíček se 
v devět večer rozzáří noční kostel.  (red) 

Den dětí s jógou

Blíží se noc kostelů 

Kapacitu školek Bohumín rozšíří o novou třídu
dostatečný počet,“ konstatovala 
s tím, že v současnosti funguje 
V Bohumíně devět městských ško-
lek s kapacitou 581 dětí, které se 
vzdělávají ve 25 třídách. Od příští-
ho roku se jejich počet zvýší na 26.

Navyšování kapacity ale není je-
diným mechanismem, který město 
využívá k tomu, aby dostatek míst 
v mateřinkách zajistilo. „Osvědčil se 
nám koncept přípravných tříd, které 
jsou určeny dětem s odkladem školní 

docházky. V Bohumíně máme dvě, 
do nichž může docházet celkem tři-
cet dětí. Mohou se připravovat na 
plnohodnotné vzdělávání ve specia-
lizovaném prostředí, které zajišťuje 
veškerý komfort od rozvoje doved-
ností, přes zajištění stravy až po ran-
ní a odpolední program v družině. 
Nám se tím současně uvolňují místa 
ve školkách pro menší děti,“ doplnil 
místostarosta Igor Bruzl. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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V bohumínské osadě Nová Ves se musí šoféři vypořádat se zdržením. V Opletalově 
ulici začala stavba zpomalovacího ostrůvku za zhruba jeden milion korun. Dopravní 
prvek buduje radnice na přání místních obyvatel. Ti se dočkají i nového chodníku, 
který dosud v osadě chyběl.  

„Investice do bezpečnostního opatření v Nové Vsi 
vyplynula z požadavků místních, kteří poukazovali na 
časté překračování povolené rychlosti. Někteří řidiči si 
průtah osadou pletou se závodní dráhou, což nám po-

tvrdila data z informativního radaru. Letos už jsme 
zaznamenali i případy, kdy auta projížděla obcí rych-
lostí vyšší než sto kilometrů v hodině. Ostrůvek by měl 
situaci zklidnit,“ uvedl místostarosta Lumír Macura.

Zpomalovací prvek vznikne poblíž dálnice, 
konkrétně před mostem přes potok Lutyňka. Na 
délku bude mít třicet metrů, na šířku ve svém 
středu dva a půl metru. Stavba se rozběhla v po-
lovině května a trvat by měla do konce června. 

Po dokončení zpomalovacího ostrůvku se 
město v Nové Vsi pustí do výstavby chodníku. 
Půjde o velkou investiční akci, jejíž rozpočet se 
bude pohybovat okolo osmnácti milionů korun. 
Rada města schválila v pondělí 13. května výbě-
rové řízení na zhotovitele, hodnocení nabídek 
proběhne o měsíc později. Stavební práce pak 
začnou v průběhu července. „Chodník ze zám-
kové dlažby bude mít délku dvanáct set metrů, 
šířku zhruba jeden a půl metru. Vzhledem k ná-
ročnosti jsme projekt rozdělili do dvou etap. První 
potrvá do listopadu letošního roku, pak bude ná-
sledovat zimní technologická přestávka a stavbaři 
se na místo vrátí v dubnu příštího roku. Celou 
akci by měli dokončit v září 2025,“ informoval 
místostarosta.

Na bezpečí pěších nezapomíná radnice ani 
v dalších částech Bohumína. Před nedávnem byl 
dokončen chodník v serpentinách mezi městský-
mi částmi Záblatí a Skřečoň. A právě ve Skřečoni 
postaví komunikaci pro chodce dokonce na 
dvou místech. První v úseku mezi Polní a Úvozní 
po pravé straně silnice ve směru na Dolní Lutyni, 
se zahájením investiční akce počítá letos v létě. 
Druhou už staví od loňska v ulici 1. máje. Chod-
ník kopíruje trasu nové kanalizace pro místní 
domkaře a povede až po katastr Dolní Lutyně. 
 Jana KONČÍTKOVÁ 

Organizační odbor bohumínské radnice má novou vedoucí. S kolegy se seznamovat 
nemusí, všichni ji dobře znají. Jana Kasanová už se po chodbách úřadu pohybuje déle 
než 20 let, nejdelší čas strávila na pozici personalistky. Po odchodu Miroslavy Šmídové 
nyní zakusí další výzvu, vedení šestnáctičlenného týmu. Nyní bychom ji rádi blíže před-
stavili také vám, čtenářům Oka.        

Vzdělání a praxe
Absolventka bohumínského gymnázia násled-

ně vystudovala obor Hospodářská politika 
a správa na Ekonomické fakultě VŠB-TU Ostra-
va. Po škole pracovala necelý rok v administrati-
vě v soukromé sféře, poté už napevno zakotvila 
na bohumínském městském úřadě. Tam od roku 
2002 nejprve pracovala na majetkovém odboru, 
po návratu z mateřské dovolené v roce 2008 na-
stoupila na pozici personalistky, která spadá pod 
organizační odbor. Už od roku 2012 plnila záro-

veň funkci zástupkyně vedoucího tohoto odbo-
ru. Od letošního 13. května pak začala tento 
radniční úsek vést.   

Náplň práce 
Řídí a kontroluje práci organizačního odboru. 

A to v úsecích personální a mzdové agendy, ma-
triky, mediální prezentace města, informačního 
centra, informačních technologií, ochrany oby-
vatel a krizového řízení i hospodářské správy. 
„Plníme rozličné úkoly, ale našim společným cílem 

je, aby byli občané Bohumína po všech stránkách 
spokojeni, a aby se jim v našem městě dobře žilo,“ 
podotýká nová vedoucí Jana Kasanová. 

Nejbližší úkoly 
Organizační odbor aktuálně pracuje například 

na pořízení požárního přívěsu a přístavbě hasič-
ské zbrojnice pro jednotku dobrovolných hasičů 
ve Starém Bohumíně. Vrcholí také přípravy na 
volby do Evropského parlamentu, které se usku-
teční v červnu. Ve stejném měsíci se uskuteční 
akce Odemykání meandrů Odry, kterou bude 
zahájena vodácká sezona. Odbor bude přes léto 
zajišťovat provoz půjčovny lodiček a paddleboar-
dů na Vrbickém jezeře i půjčovnu kánoí a raftů 
na Odře. 

Odpočinek a trávení volného času 
Klid a pohodu s knihou v ruce, ideálně drsnou 

severskou detektivkou, střídá s výběhem do lesa 
nebo prací na zahradě.  (red)

Řidiče zkrotí zpomalovací ostrůvek

Změna na vedoucím postu

Nová aplikace informuje o rekonstrukcích 
a stavbách na krajských silnicích II. a III. třídy 
v Moravskoslezském kraji. Mapa staveb přehled-
ně prezentuje opravy a rekonstrukce silnic, ale 
i mostů, propustků i opěrných zdí. 
Aplikaci, která je všem zájemcům bezplatně pří-
stupná, vytvořila Správa silnic Moravskoslezské-
ho kraje. „Podává lidem informace o všech silnič-
ních stavbách, jejichž investorem je kraj. 
Opravované úseky nebo body jsou v mapě viditel-
ně označeny. Když na některou z nich uživatel 
klikne, rozbalí se mu podrobnosti o stavbě i fotky 
místa. Pro řidiče může být velkým pomocníkem,“ 
uvedl náměstek hejtmana Moravskoslezského 
kraje Radek Podstawka. 
Aplikace nabízí volitelný mapový podklad včet-
ně ortofotomapy, zájemci ji najdou na webu 
Správy silnic Moravskoslezského kraje.  (rzp)

Mapa oprav pomocníkem řidičů 

Vedoucí organizačního odboru Jana Kasanová (uprostřed s kyticí) se svým týmem. Vedoucí organizačního odboru Jana Kasanová (uprostřed s kyticí) se svým týmem. 

Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania

Foto: Jana Končítková Foto: Jana Končítková 
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací cena 
je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na 
celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace 
bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 38, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-
draží. Možnost parkování u domu. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,95 m2, celková plocha 
bytu 31,37 m2. Prohlídka 3.6. v 14:30-
14:45 hodin. Opakovaná licitace bytu 
se koná 3.6.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Mládežnická 525, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní zateplený cihlový 
dům v blízkosti dětského koutku, ob-
chodu a základní školy. Možnost par-
kování u domu. Byt s balkonem je po 
celkové rekonstrukci. Plocha pro vý-
počet nájemného 65,54 m2, celková 
plocha bytu 65,96 m2. Prohlídka 4.6. 
v 11:15-11:30 hodin a 5.6. v 15:15-
15:30 hodin. Licitace bytu se koná 
10.6.2024 v 15:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 1043, číslo 
bytu 10, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v blíz-
kosti školy, školky, střediska zdravot-
nických služeb a  supermarketu. 
V domě je zajištěn správce a úklid 
společných prostor. K bytu náleží 
sklepní kóje. Plocha pro výpočet ná-
jemného 56,41 m2, celková plocha 
bytu 57,91 m2. Prohlídka 5.6. v 15:00-
15:15 hodin a 6.6. v 10:00-10:15 ho-
din. Licitace bytu se koná 10.6.2024 
v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 1072, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Věžový dům poblíž Penny mar-
ketu a autobusového nádraží. Mož-
nost  p arkování  u   domu.  Byt 
balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 61,69 m2, celková plocha 
bytu 63,36 m2. Prohlídka 4.6. v 10:45-
11:00 hodin a 5.6. v 14:45-15:00 ho-
din. Licitace bytu se koná 10.6.2024 
v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Dělnická 523, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní zateplený cihlový 
dům v městské části Skřečoň. V blíz-
kosti domu je dětský koutek, škola, 
školka a obchod. Možnost parkování 
před domem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 62,94 m2, celková plocha 
bytu 62,94 m2. Prohlídka 4.6. v 11:15-
11:30 hodin a 5.6. v 15:15-15:30 ho-
din. Licitace bytu se koná 10.6.2024 
v 16:30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Tovární 426, číslo bytu 
35, I. kategorie, 7. nadzemní podlaží. 
Zrekonstruovaný byt s balkonem se 
nachází v klidné lokalitě, v blízkosti 
obchodu, školy a školky. Plocha pro 
výpočet nájemného 75,83 m2, celková 
plocha bytu 77,53 m2. Prohlídka 3.6. 
v 15:00-15:15 hodin a 4.6. v 9:30-9:45 
hodin. Licitace bytu se koná 10.6.2024 
v 16:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 148, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Zateplený dům v blízkosti ob-

chodů, základní a mateřské školy. 
V bytě je koupelna s vanou. Plocha 
pro výpočet nájemného 54,24 m2, cel-
ková plocha bytu 56,99 m2. Prohlídka 
3.6. v 15:15-15:30 hodin a 4.6. v 9:00-
9:15 hodin. Licitace bytu se koná 
12.6.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Nerudova 1158, číslo 
bytu 41, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zateplený panelový dům 
v blízkosti školy, školky, zdravotního 
a nákupního střediska. Možnost par-
kování u domu. Byt s balkonem 
a zděnou koupelnou se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 67,53 m2, celková plocha bytu 
69,78 m2. Prohlídka 11.6. v 8:30-8:45 
hodin a 12.6. v 15:00-15:15 hodin. 
Licitace bytu se koná 12.6.2024 
v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Studentská 933, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru 
města, v blízkosti domu se nachází 
nákupní možnosti, vlakové nádraží 
a školská zařízení. Možnosti parková-
ní poblíž domu. Byt s balkonem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 52,30 m2, 
celková plocha bytu 54,50 m2. Pro-
hlídka 3.6. v 14:45-15:00 hodin a 4.6. 
v 9:15-9:30 hodin. Licitace bytu se 
koná 12.6.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Zateplený dům v klidné lokalitě, 
v blízkosti zdravotního střediska, 
školky a parku. Byt s balkonem. Kou-
pelna se sprchovým koutem. Plocha 
pro výpočet nájemného 50,12 m2, 
celková plocha bytu 52,38 m2. Pro-
hlídka 11.6. v 9:00-9:15 hodin a 12.6. 
v 15:30-15:45 hodin. Licitace bytu se 
koná 12.6.2024 v 16:45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1052, číslo 
bytu 59, I. kategorie, 12. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v blízkosti stře-
diska zdravotnických služeb, základní 
a mateřské školy. V domě je zajištěn 
úklid společných prostor. K bytu ná-
leží sklepní kóje. Plocha pro výpočet 
nájemného 59,33 m2, celková plocha 
bytu 60,67 m2. Prohlídka 12.6. 
v 14:30-14:45 hodin a 13.6. v 10:30-
10:45 hodin. Licitace bytu se koná 
17.6.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 22, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti autobusového nádraží, obcho-
dů, zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. V bytě je koupelna 
s vanou. Plocha pro výpočet nájem-
ného 36,47 m2, celková plocha bytu 
37,01 m2. Prohlídka 11.6. v 9:15-9:30 
hodin a 12.6. v 15:15-15:30 hodin. 
Licitace bytu se koná 17.6.2024 
v 16:30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Alešova 1070, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Věžový zateplený dům v centru 
města, v blízkosti nákupních možnos-

tí, vlakového nádraží a školských za-
řízení. Možnost parkování u domu. 
Byt s balkonem je po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 66,97 m2, celková plocha bytu 
68,64 m2. Prohlídka 10.6. v 15:00-
15:15 hodin a 11.6. v 9:45-10:00 ho-
din. Licitace bytu se koná 17.6.2024 
v 16:45 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 31, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, zre-
novovaného parku, mateřské a zá-
kladní školy. Koupelna se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 50,26 m2, celková plocha bytu 
54,08 m2. Prohlídka 17.6. v 15:00-
15:15 hodin a 18.6. v 9:00-9:15 hodin. 
Licitace bytu se koná 19.6.2024 
v 16:00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Tovární 426, číslo bytu 
33, I. kategorie, 7. nadzemní podlaží. 
Věžový dům v klidné lokalitě, v blíz-
kosti obchodu, školy a školky. Plocha 
pro výpočet nájemného 33,05 m2, 

celková plocha bytu 33,05 m2. Pro-
hlídka 19.6. v 14:15-14:30 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
19.6.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Svat. Čecha 1093, číslo 
bytu 38, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový dům po rekonstrukci 
(okna, balkony, střecha, zateplení) 
v blízkosti dětského hřiště, autobuso-
vého stanoviště, Kauflandu, Penny, 
základní a mateřské školy. Dům 
s funkcí domovníka. Plocha pro vý-
počet nájemného 28,55 m2, celková 
plocha bytu 30,10 m2. Prohlídka 19.6. 
v 15:00-15:15 hodin a 20.6. v 10:30-
10:45 hodin. Licitace bytu se koná 
24.6.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 1+1, tř. Dr. E. Beneše 98, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru 
města, v blízkosti nákupních možnos-
tí a vlakového nádraží. Možnosti par-
kování za domem. Byt se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 31,41 m2, celková plocha bytu 
33,81 m2. Prohlídka 19.6. v 14:30-
14:45 hodin a 20.6. v 9:00-9:15 hodin. 
Licitace bytu se koná 24.6.2024 
v 16:15 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

Město nabízí v licitaci byt 0+2 nacházející se v 7. nadzemním podlaží zatepleného 
domu na adrese Okružní 1087. Byt o celkové ploše 54 m2 si mohou zájemci prohléd-
nout 17. června mezi 15:00 až 15:15 hodin a o den později v době od 9:00 do 9:15. 
Licitace bytu se uskuteční 19. června v 16 hodin. 

V červnu se bude licitovat byt 1+1 nacházející se ve 3. nadzemním podlaží domu v centru 
města na adrese tř. Dr. E. Beneše 98. Byt se sprchovým koutem o velikosti 33 m2 si mohou 
zájemci prohlédnout 19. června v době od 14:30 do 14:45 hodin, nebo přijít o den pozdě-
ji v době od 9:00 do 9:15 hodin. Licitace se uskuteční 24. června v 16:15 hodin. 
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Šestnáct cyklistů, dvacet kilometrů, čtyři městské části. Vedení města a radničních 
odborů vyrazilo v úterý 14. května na kolech na pravidelnou objížďku po dokonče-
ných i právě probíhajících investičních akcích. Letos už po šestadvacáté.   

Cesta z radničního dvora vedla kolem Masa-
rykovy základní školy, která letos pořádá velko-
lepé oslavy stého výročí svého založení, 
k čtyřpodlažním bytovým domům v blízkosti 
novobohumínského hřbitova. Ty prochází kom-
pletním zateplením, obnovou fasády, výměnou 
střechy a vstupních prostorů. „V centru města 
jsme se zaměřili na již dokončené parkovací plo-
chy u restaurace Hvězda a v Jateční ulici u veteri-
nární kliniky, kde je k dispozici téměř třicítka míst. 
Odtud jsme pokračovali do Ottova parku a cestou 
si prohlédli pokračující výstavbu rodinných a rezi-
denčních domů v lokalitě Petra Cingra ve Starém 
Bohumíně,“ popsal zahájení projížďky místosta-
rosta Lumír Macura, který si každoročně bere na 
starosti detailní plánování trasy.

Kontrolní akce se následně přesunula k želez-
niční budově, kde stavbaři rekultivují předná-
dražní prostor u ocelové lávky. „Původní ne-
vzhlednou plochu už odbagrovali, nahradí ji 
žulová dlažba s prvky moderní architektury, lavič-
ky, mobiliář a repasované mechanické návěstidlo. 
Oddechová zóna by měla začít sloužit cestujícím 
do konce letních prázdnin,“ doplnil Macura.

Peloton navštívil i městské části Skřečoň a Šu-
nychl. Projel přes lesopark Na Panském na no-
vou, téměř kilometr dlouhou cyklostezkou ko-
lem potoka Flakůvka, která je vybavena 
atypickým vyhlídkovým molem. To se hned po 
dokončení stalo hitem mezi místními cyklisty. 
Odtud se šestnáctičlenná skupina dostala kolem 
řeky Olše až ke dvoru Červín v osadě Kopytov, 

kde kolařům i pěším usnadňuje cestu nová lávka 
přes potok Lutyňka. Návrat zpět k radnici ještě 
obsahoval zastávku u rozestavěného zázemí pro 
plavce u Kališova jezera a průjezd trasou budou-
cí cyklostezky, která propojí úsek od Ovocné 
ulice k rekreační pláži. Po dojezdu na radnici 
ukazovaly tachometry na kolech dvacet ujetých 
kilometrů.

Kontrolní práce úředníků a volených zástupců 
v terénu není v Bohumíně o jednom dni v roce. 
Je běžnou součástí náplně investičních referentů 
a techniků i jejich vedoucích, kteří se v ulicích 
pohybují prakticky denně. „Jde o nejlepší způsob, 
jak zůstat v kontaktu s realitou našeho města. 
Umožňuje vidět případné problémy a výzvy na 
místě a reagovat na ně bez zpoždění. A pro nás 
radní jde o cennou zpětnou vazbu, díky níž mů-
žeme posoudit, jaký vliv mají naše rozhodnutí 
a práce na každodenní život obyvatel a do jaké 
míry jsou naše služby užitečné a přínosné,“ uvedl 
starosta Petr Vícha. Jak dodal, terénní výjezd au-
tobusem čeká i bohumínské zastupitele, a to už 
10. června po jejich pravidelném zasedání. 

 Jana KONČÍTKOVÁ        

Sedmdesátiletý důchodce z Rychvaldu dluží Bo-
humínu na dopravních pokutách 52 tisíc korun, 
zjistili strážníci při jedné z nedávných silničních 
kontrol. Stejně jako řadu dalších i jeho následně 
motivovalo k placení odebrání registrační značky. 
Možnost, kterou už nějakou dobu dovoluje česká 
legislativa, se osvědčuje jako účinný bič na 
dlužníky.   

Strážníci při dubnové kontrole muži zabavili značku jeho 
vozu, a tím mu zabránili v další jízdě. „Dotyčný později za-
platil 10 tisíc korun a zbylou dlužnou částku hradí formou 
splátkového kalendáře,“ informoval ředitel bohumínské 
městské policie Roman Honysz. 

Ve stejném měsíci řešili strážníci touto formou případy 
dalších dvou dlužníků, mužů z Kladna a Petřvaldu, kteří 
měli vůči Bohumínu manko v řádech několika tisíc 
korun. 

Zabavování registračních značek umožňuje legislativa od 
začátku roku 2022. Bohumínští strážníci tuto možnost za-
čali využívat mezi prvními v republice a za dobu více než 
dvou let ji už aplikovali v několika desítkách případů.

V praxi odebrání SPZ vypadá tak, že odhaleného nepla-
tiče hlídka nasměruje na nejbližší vhodné bezpečné místo, 
kde vozidlo odstaví. Tam mu strážníci značku seberou, 
případně mu na vůz nasadí botičku. Řidič, respektive celá 
posádka, následně musí využít náhradní dopravu a násled-
ně začít řešit svůj dluh.  (rzp, woj) 

Peloton radnice našlápl do dalšího čtvrtstoletí

Hrozba zabavených značek na dlužníky zabírá 

Foto: Jana Končítková  Foto: Jana Končítková  

Foto ilustrační: Pavel ČempělFoto ilustrační: Pavel Čempěl
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I pejsci (se) vám dokáží otevřít. Nevěříte? Stavte se v sobotu  
9. června do šunychelského útulku, dveře budou dokořán.       

Bohumínské útočiště pro opuš-
těné psy nacházející se ve Větrné 
ulici pořádá ve zmíněný červnový 
termín den otevřených dveří. Zá-
stupci útulku jsou připraveni ná-
vštěvníkům vše ukázat a zodpově-
dět jejich dotazy. Zároveň se 
postarají, aby při tom nebyla nuda. 

„Zajištěno bude občerstvení i dopro-
vodný program. Pro děti bude na 
místě připraven skákací hrad, ma-
lování na obličej i na kamínky 
a chybět nebudou ukázky tance se 
psem s naší bývalou svěřenkyní,“ 
uvedla zástupkyně útulku Radka 
Matonogová. 

Zaštiťují oddíl malé kopané, volejbalu, kuželek, stolního tenisu, sokolské všestrannosti, 
stolního hokeje i stolního fotbalu. V současné době TJ Sokol Bohumín sdružuje 350 čle-
nů, řada z nich využívá a vyhledává ke sportovní činnosti zázemí areálu Kuželny v centru 
města. Stav tamních budov si tak žádá pravidelnou údržbu a občas také opravy a inves-
tice. Aktuálně zástupci tělocvičné jednoty nechávají zateplit hlavní budovu. Pro tamní 
restauraci pak hledají nového provozovatele.         

K pracím na zateplení budovy dohnaly zástup-
ce Sokola dramaticky se zvyšující účty za energie 
z posledních let. Nejprve v minulém roce s fi-
nanční podporou města vyměnili zastaralá topi-
dla za kondenzační plynové kotle, letos pak na-
vázali pracemi na zateplení obvodového pláště 
budovy. „Hotovo by mělo být do konce června,“ 

podotkl starosta TJ Sokol Bohumín Alfred 
Hermann. 

Ekonomické i ekologické opatření pomůže 
jednotě ušetřit peníze, kterých není nazbyt. Or-
ganizace s ročním rozpočtem ve výši zhruba  
1,7 milionu korun musí spoléhat na příspěvky 
svých členů, Národní sportovní agentury či pod-

porovatelů - mezi ty hlavní patří bohumínská 
radnice. Jednota má příjem i z pronájmu restau-
race Na Kuželně. Její současný nájemce ale k 31. 
srpnu prostory opustí a zástupci Sokola tak za 
něj aktuálně hledají náhradu. Zájemci o provo-
zování restaurace se mohou hlásit až do 15. červ-
na. „Zajímat nás bude nejen výše nabízeného 
celkového měsíčního nájemného ale i vize, se kte-
rou žadatel přijde. Určitě chceme zachovat prosto-
ry pro účely pohostinství,“ řekl Hermann. 

Podrobnosti k podávání nabídek dostanou 
zájemci u starosty jednoty na e-mailu fredyher@
seznam.cz případně telefonu 603 884 598. Na 
těchto kontaktech si mohou domluvit i prohlíd-
ku restaurace.  Petr WOJNAR

Kuželnu zateplují, pro restauraci hledají nájemce 

Psí hostitelé se těší na návštěvní den 

Foto: Archiv městaFoto: Archiv města

Foto: Petr Wojnar, Jana Končítková Foto: Petr Wojnar, Jana Končítková 

Plamének horský roste přirozeně v horských oblastech jižní 
a východní Asie od Pákistánu po Čínu a Tchaj-wan. Druh je 
velmi proměnlivý ve tvaru a velikosti listů a v barvě květů. Do 
Evropy byl dovezen v roce 1831 a nyní místy zplaňuje.  

Ve své domovině roste v hor-
ských lesích, na křovinatých sva-
zích a na vegetaci podél břehů 
řek. Tato dřevitá liána má až osm 

metrů dlouhé větve a trojčetné 
řapíkaté listy. Květy má velmi de-
korativní – bělavé až růžové 
a dlouze stopkaté. Jsou složené 
ze čtyř mohutných kalištních 
lístků a uvolňují jemnou vanil-
kovou vůni. Kvete v  květnu 
a červnu. Ve střední Evropě se 
pěstuje v zahradách, kde je pou-
žívá k obrůstání stromů, pergol, 
plotů, sloupů a stěn. V posled-
ních letech se objevil nečekaně 
na protihlukové stěně podél dál-
nice D1 ve Starém Bohumíně.

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Plamének horský     
(Clematis montana)

Příroda Bohumínska
dřeviny (336)

Šťastných příběhů zvířat, která si 
díky péči a snaze šunychelského 
zařízení našla novou rodinu, už 
bylo napsáno hodně. „Byli bychom 
moc rádi, kdyby mezi nás adoptivní 
páníčci se svým mazlíkem dorazili,“ 

pozvala Matonogová. Třeba svou 
přítomností následně inspirují dal-
ší váhající zájemce. 

Den otevřených dveří začne  
v 10 dopoledne, program skončí 
s úderem 17 hodiny.  (woj) 
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Výbornou orientaci v provozu i šikovnost s řídítky v ruce. To vše prokázali mladší 
žáci Základní školy ČSA, kteří získali třetí místo v krajské dopravní soutěži, která se 
na konci května uskutečnila ve Frenštátě pod Radhoštěm.       

Do kraje se žáci ČSA prokousali přes měst-
ské a okresní kolo. A ani v tamní nabité kon-
kurenci rozhodně nezklamali. Čtyřčlenný tým 
ve složení Sophie Dýčková, Kateřina Kublová, 
Vít Skalík a Lukáš Dudás skončil ve své kate-
gorii na bronzové příčce. 

Lépe zvládli praktické i teoretické úkoly 
pouze žáci ze základních škol v Opavě a Veřo-
vicích. „Oproti minulému roku, kdy nebyli na 
bedně, je to opět zlepšení,“ pochválil reprezen-
tanty města vedoucí odboru dopravy bohu-
mínské radnice Pavel Vavrečka, který byl na 
krajském kole přítomen. 

Soutěž pod hlavičkou Besipu má za cíl otes-
tovat dobrou orientaci žáků ve změti doprav-
ních značek i jejich um na bicyklu. U školáků 

testuje praktické znalosti pravidel silničního 
provozu na dopravním hřišti i teoretické při 
testu.  Součástí je i jízda zručnosti na trati plné 
různých nástrah a překážek a také test ze zásad 
poskytování první pomoci.  (woj) 

Okresní kolo dopravní soutěže základních škol v Hobbyparku 
navštívil na svém velocipedu i Jiří Suchánek. Je zvyklý, že na 
tomto vysokém kole poutá pozornost okolí, nejinak tomu bylo 
i tentokrát.        

Někteří žáci ve čtvrtek 16. květ-
na obdivně sledovali um tohoto 
nadšence, jiní možná s obavami 
čekali, zda jízda na více než jeden 
a půl metru vysokém stroji nebude 
jednou z disciplín dopravní soutě-
že. Záhy si však mohli vydech-
nout, Jiří Suchánek přijel školá-
kům soutěžení v Hobbyparku svou 
přítomností jen trochu zpestřit. 
„Přijal jsem pozvání kamaráda, 
abych se stavil ukázat dětem, jak 
takový velociped a jízda na něm 
vypadá,“ vysvětlil muž žijící 
v Rychvaldu. 

On sám jezdí na kole celý život, 
ale před časem zatoužil po »vyšší 
výzvě«. „Díly jsem sháněl různě po 
bazarech a s pomocí Bohumíňáka 
Jiřího Spáčila jsme pak kolo společ-
nými silami poskládali. Trvalo nám 
to asi rok,“ popsal Suchánek. Dě-
tem se představil s replikou vyso-
kého kola z roku 1880. Doma v ga-
ráži  už zároveň pracuje na 
dokončení druhého velocipedu.  

Více než metr a  půl vysoké 
a dvacet kilo vážící kolo samozřej-
mě strhává pozornost okolí. Jiří 

Suchánek s ním občas objede ně-
jaké akce, na vyjížďku po Rychval-
du si ale ještě netroufá. „Bojím se 
těch kopců, takže zatím jezdím spí-
še po rovinkách a bez nějakých 
prudkých toček,“ popsal. 

Přestože jízda na velocipedu 
musí z pohledu laika nutně, ales-
poň v začátcích, znamenat spoustu 
modřin a škrábanců, nadšenec 
z Rychvaldu tvrdí, že z něj nikdy 
nespadl. „Samozřejmě je to nároč-
nější než jízda na normálním kole. 
Zejména vysedání, kdy nesmíte se-
skakovat přímo z pedálu, protože 
byste automaticky letěl hlavou do-
předu, ale ze stupaček. Už při sest-
rojování jsem ale myslel na to, aby 
to pro mě bylo co nejjednodušší,“ 
vysvětlil Suchánek. 

Nespadl ani tentokrát, na bohu-
mínském dopravním hřišti ob-
kroužil několik koleček, a pak ne-
chal děti i veřejnost pořádně si 
vlastnoručně postavený stroj zblíz-
ka prohlédnout. Kdo chtěl, mohl si 
kolo i vyzkoušet, odvážlivců však 
bylo poskrovnu.  

 Petr WOJNAR 

Dojeli až ke krajskému pódiu

Cyklisty si prohlédl s nadhledem  

Foto: Pavel Vavrečka, Petr WojnarFoto: Pavel Vavrečka, Petr Wojnar

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

Velocipedista zpestřil žákům škol okresní Velocipedista zpestřil žákům škol okresní 
kolo dopravní soutěže v bohumínském kolo dopravní soutěže v bohumínském 
Hobbyparku. Hobbyparku. 
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Ivan Mládek, Olga Lounová či Pokáč. Ti všichni už mají v kalendáři u 15. června vepsanou 
poznámku Bohumín. Budou totiž hlavními taháky letošních městských slavností.   

Aparaturu si známé tváře české hudební scény 
vybalí u pódia v Hobbyparku. Právě zelená plocha 
v centru města se jako tradičně stane hostitelskou 
půdou oslav.  

Podél chodníků v parku »vyroste« řada prodej-
ních stánků, v nichž návštěvníci najdou bohatou 
nabídku grilovaných specialit, piva, vína, nealka, 

bramboráků, langošů, cukrovinek a dalšího sorti-
mentu pro děti i dospělé. 

Zejména na děti pak budou zaměřeny různé 
atrakce, které budou rozesety po celém Hobbypar-
ku. „Nebudou chybět fotbalové šipky, skákací hrady, 
workshopy, projížďky v elektrických autíčkách či 
veslařský koutek,“ informoval za organizátory ře-

ditel městské kulturní agentury K3 Karel Balcar.  
Hudební program zahájí v půl třetí zpěvák Da-

vid Deyl. Na něj naváže Ivan Mládek se svým ban-
dem, který k notoricky známým písničkám jistě 
přidá i notnou dávku osobitého humoru. Před 
šestou večer zazpívá další známá tvář Olga Lou-
nová a po ní se představí ostravská multižánrová 
kapela Nedivoč. Večer pak zakončí písničkář 
Pokáč. 

Slavnosti vypuknou ve 14 hodin, vstupné činí 
100 korun. Děti do 15 let v doprovodu dospělé 
osoby se na akci dostanou zdarma.  (woj) 

Při příležitosti Dne matek si dětská skupina Artík a Liduška do 
svých prostorů ve Skřečoni pozvala i rodiče a prarodiče.  

Děti nejprve společně s chůvami 
ukázaly rodinným příslušníkům hu-
dební a pohybové aktivity, které je 
ve skupince každý den provází. Poté 
předaly svým maminkám a ba-
bičkám vlastnoručně vyrobené pře-
kvapení. Následoval workshop, při 
kterém si rodiny společně vyrobily 
tematické záložky do jejich oblíbené 
knížky, kterou jim rodiče čtou před 

spaním, a později třeba i do knih, 
které si děti budou číst samy. 

Snažíme se náš čas věnovat denně 
nejen našim dětem, ale také jejich 
rodičům. Úzká spolupráce a komu-
nikace s rodinou jsou pro nás bě-
hem péče  o   nejmenší  vel ice 
důležité. 

 Radmila DANIŠOVÁ,
 ředitelka dětské skupiny 

Ke Dni matek společný workshop

Na slavnosti se proplíží i Jožin z bažin

Foto: Archiv I. Mládka a Olgy LounovéFoto: Archiv I. Mládka a Olgy Lounové

Foto: Radmila Danišová Foto: Radmila Danišová 

 
 
 To, že Centrum rodiny Bobeš doprovází náhradní rodiče, tedy pěstouny, 

je v Bohumíně už dlouho známo. Méně se ví, že nově pěstouni mohou 
dvakrát ročně změnit svou doprovázející organizaci. 

Život se mění, a tak může přijít vhod vyzkoušet zase jiné služby. Mož-
nost změny umožňuje pěstounům najít takovou organizaci, která jim právě 
teď nejlépe vyhovuje a která jim poskytne potřebnou podporu v péči právě 
o jejich přijaté děti. Může se jednat například o situaci, kdy pěstoun měl 
organizaci ve městě, kde byl současně i zaměstnán, a nyní práci změnil. 

Bobeš je připraven pomáhat pěstounům právě tak, jak si oni sami řek-
nou. A velký respekt a pochopení se snaží mít k životním podmínkám 
a osobnímu příběhu každé jedné rodiny. Je tu pro rodiny již čtvrt století. 
Dostupnost pro Bohumíňáky je ideální, mají jej každý den „po ruce“. 

Bobeš umí poradit i s problematikou nejmenších mrňousků. Vzdělávání 
pro pěstouny není nezáživnou povinností, ale zážitkem, který dokáže obo-
hatit, ať už si jej vyberou po malých kouscích v centru v Nerudově ulici, 
anebo při výjezdech na školicí víkendy na hory. Odborné poradenství 
v těžkých chvílích nabízí centrum v souladu s nejmodernějšími trendy. 

 Petra KALICHOVÁ, ředitelka centra Bobeš

Pěstouni mohou měnit svůj doprovod
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Vrbické jezero opět po roce hostilo závody dračích lodí. Síly poměřili v pátek 24. května 
nejprve školáci, o den později na ně navázali i dospělí.    

Organizátoři z Dragon boat Ostrava připravili 
pro účastníky dvě délky trati, dvousetmetrovou 
a kilometrovou. Žáci základních a středních škol 
závodili na kratší distanci, často se tak rozhodo-
valo až v těsném finiši. V kategorii druhých stup-
ňů základních škol si skvěle vedli žáci bohumínské 
školy ČSA, kteří si v konkurenci dalších sedmi 
posádek vyjeli první místo. 

Atraktivní podívanou, kterou šlo krásně sledo-
vat například z mola Vrbického jezera, nabídly 
i sobotní jízdy dospělých. Posádky rozdělené pod-
le úrovně do kategorií »sport« a »fun« se střídaly 
na sprinterské i delší distanci. Do Bohumína jich 
z přilehlého i vzdálenějšího okolí přijelo několik 
desítek, ale na startu byli i místní. Ryze ženský tým 
poskládala i bohumínská radnice. Posádka města 

skončila v závodech na 200 i 1000 metrů na třetím 
místě. Navázala tak na výsledek z předchozího 
roku. „Letos si s námi i trochu pohrálo počasí, kdy 
jsme při jedné jízdě slušně promokly,“ podotkla 
jedna z členek radničního týmu startujícího pod 
názvem »Kopretiny« Doris Starzyková.   

Závody na obou tratích v početně nejnabitější 
kategorii fun ovládl tým Tesco SW offline Dra-
gons. Nejlepší časy ale logicky padaly v kategorii 
sport. Vůbec nejrychlejší dvoustovku zajela po-
sádka Dračie srdce, na tisícovce byl nejrychlejší 
tým s názvem Žíznivé saně.  Petr WOJNAR

Bohumínští speleologové opět po 
roce natáhnou stometrový traverz 
nad Odrou, a tím spustí lavinu zá-
bavy pro děti i dospělé. 

Nevšední jízda nad řekou je zážit-
kem, který si člověk nemůže dopřát 
každý den. I proto tato akce jes-
kyňářů tradičně láká spoustu ná-
vštěvníků, kteří si tuto adrenalino-
vou příležitost nechtějí nechat ujít. 
Pořádající spolek Orcus je navíc 

štědrý k dětem, kterým jízdu nad 
hladinou Odry věnuje zdarma, ov-
šem s jednou podmínkou. „Děti do 
15 let se akce účastní v doprovodu 
rodičů,“ podotkl za pořadatele Josef 
Wagner. 

Poprvé se improvizovaná lanov-
ka rozjede poblíž Antošovické láv-
ky v neděli 9. června ve 13 hodin. 
Akci finančně podporuje i město 
Bohumín.  (red) 

Traverz slibuje divokou jízdu nad Odrou 

Dračí lodě čeřily hladinu Vrbického jezera 

Foto: Lukáš Kapičák, Petr Wojnar Foto: Lukáš Kapičák, Petr Wojnar 

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

 
 
 Skončila výstava klobouků Modistické školy Hany Škorpilové in-

stalovaná spolu s obrazy malířky Květy Návratové v krásných pro-
storech Salonu Maryška. V naprostém souladu se symbolem ve svém 
znaku, který znázorňuje soutok dvou řek vytvářející nový silný 
proud, spojila Maryška dvě samostatné identity a vytvořila novou 
životaschopnou energii, která dále roste.  To vše v čele s Kamilou 
Smigovou a s neocenitelnou pomocí ostatních členek spolku. 
Děkujeme!

Děkujeme úžasným přítelkyním ze spolku Alma mater a obzvlášť 
její předsedkyni Dagmar Knýblové a její mamince Zdeňce Slupecké 
za nezanedbatelný podíl při vytvoření nádherné atmosféry vernisá-
že. Při této příležitosti nemohu opomenout ani bezkonkurenční 
dort, inspirativní i pro modistky, od Marie Rumpelové. 

Nesmírně si vážíme nádherné prezentace vytvořené pro nás bo-
humínskými médii, profesionální práce a podpory Lukáše Kanii. 
Bylo pro nás velkou ctí, že jsme letošní výstavní sezonu mohli zahájit 
právě v Bohumíně. Ivana NÉMETHOVÁ, kurátorka výstavy 

Děkujeme, Bohumíne!
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Bohumín hlásí zrod další běžecká akce. Ta tentokrát mine centrum města. Záblatská 
osmička se při své premiéře přiřadí k seriálu závodů H10, který sportovce provází běžec-
kými výzvami na Karvinsku.      

Jak už samotný název napovídá, před milovní-
ky pohybu bude v sobotu 22. června stát výzva 
v podobě osmikilometrové trasy. Na okruh se 
běžci vydají v areálu Sokola Záblatí, proběhnou 
kolem třešňové aleje, tamních rybníků, Bonatran-

su a přes ulici Na Pískách se vrátí zpět k sokolov-
ně, kde bude kromě startu i cíl závodu. 

Sportovci poměří síly ve třech kategoriích. 
Kromě klasického rozdělení na muže a ženy bu-
dou ve výsledkové listině odděleni také muži 

nad 45 let. Zúčastnit se může každý, stačí se při-
hlásit elektronicky přes web h10.cz. Právě k to-
muto seriálu akcí se Záblatská osmička hned ve 
svém prvním ročníku přiřadila. „Akce vlastně 
vznikla na popud pořadatelů H10. Zmínili se, že 
by bylo fajn mít jeden ze závodů v Záblatí, a já 
jsem se toho společně se synem, který se věnuje 
triatlonu, nakonec ujal,“ podotkl hlavní koordi-
nátor akce Kamil Kohan, který v Záblatí žije. 
Bohumín se tak přidal po bok Albrechtic, Sto-
navy, Českého Těšína, Havířova, Petrovic u Kar-
viné a dalších míst v regionu, kde už pohár na-
pevno zakotvil. 

Už týdny před startovním výstřelem zazna-
menal Kamil Kohan desítky přihlášek, s blíží-
cím se termínem závodu by měly přibývat s ješ-
tě vyšší intenzitou. „Maximální kapacitu máme 
nastavenou na 300 účastníků, ale až takové am-
bice zase při prvním ročníku nemáme. Každý, 
kdo si bude chtít trať zaběhnout, určitě dostane 
příležitost. A to i v případě, že si účast rozmyslí 
až v den závodu,“ podotkl. „Last minute“ roz-
hodnutí má jen jednu nevýhodu. Oproti webo-
vé předregistraci, která vyjde na stokorunu, si 
běžci osobně na místě připlatí padesát korun. 

Záblatská osmička odstartuje v 10 hodin do-
poledne, prezentace začne už o hodinu dřív. 

 Petr WOJNAR 

Osm siláků reprezentujících Bohumín přivezlo osm titulů z Mis-
trovství Evropy v powerliftingu, které se konalo v polovině 
května v Trutnově. Význam této parádní bilance umocňuje vy-
soká účast sportovců, kteří se šampionátu zúčastnili.      

Do třicetitisícového města při-
jelo téměř 500 závodníků z 23 
zemí. Bylo to tak jedno z největ-
ších mistrovství v této disciplíně, 
které se doposud na území Evropy 
uskutečnilo. 

O to více září výsledky reprezen-
tantů dvou bohumínských oddílů, 
šesti zástupců Powerlifting Raps-
berry a dvou vyslanců oddílu kul-
turistiky Faja Bohumín. 

V trojboji uspěli ve svých kate-
goriích čtyři veteráni oddílu Raps-
berry. Stanislav Hoza, Pavel Mali-
na, Karol Brečka i Hynek Stružka 
zvítězili ve svých váhových a věko-
vých kategoriích a každý ještě jako-
by nic přidal i nějaký ten světový 
rekord. V samostatných disciplí-

nách oddíl reprezentovali manželé 
Studničkovi. Jana Studničková zví-
tězila v mrtvém tahu, její muž pak 
k vítězství ve stejné disciplíně při-
dal i první místo v dřepu. 

Další dva tituly přidali siláci 
z Faji. Vilém Žák zářil v trojboji 
v kategorii nad 80 let a Miroslav 
Kolek si mezi účastníky nad 70 let 
připsal suverénně nejlepší výkon 
v benchpressu (127,5 kg). Aby bo-
humínských »nej« nebylo málo, 
nejstarším účastníkem šampionátu 
se stal již zmiňovaný Vilém Žák. 
„Všechny dosažené výkony jsou vel-
kým příslibem pro mistrovství světa, 
které se bude konat v polovině října 
v Trnavě,“ zhodnotil Žák vystou-
pení bohumínských borců.  (woj) 

Již několik let sbírá Martin Král a další zástupci bohumínského 
klubu Honorra úspěchy ve sportovním šermu nožem. K vítěz-
stvím na tuzemských či mezinárodních kláních vždy krůček 
chyběl, nyní ale hlásí bojovníci první titul šampiona.      

Titul si klub přivezl z mezinárod-
ního brněnského turnaje Joštův 
pohár a zasloužil se o něj právě 
Martin Král. Bohumín na turnaji 
reprezentovali dva zástupci, ale Ji-
římu Vybíralovi se přes zkušené 
borce nepodařilo postoupit ze zá-
kladní skupiny. 

Martin Král byl o poznání úspěš-
nější. Ze základní skupiny postou-
pil s bilancí čtyř výher a jedné po-
rážky do vyřazovacích soubojů. 
Tam postupně vyřadil tři další bor-
ce, mezi nimi například i zkušené-

ho ukrajinského závodníka Oleha 
Rozhkova. Ve finálovém souboji 
stanul proti závodníkovi domácího 
klubu Kombatan Kali Brno Marti-
nu Filipimu. „V každé možné chvíli 
jsem se snažil přebrat do své režie 
průběh zápasu a udělat si velký bo-
dový náskok. Nakonec dva rozhodčí 
vyhlásili remízu a další dva vyhod-
notili zápas v můj prospěch,“ podo-
tkl sportovec, který působí i jako 
instruktor sebeobrany. 

S čerstvě dosaženým titulem 
a aktuální kariérní bilancí 37 výher 

a 15 proher se Král se svými kolegy 
chystá na blížící se zářijové mis-

trovské republiky, i z něj by klub 
rád přivezl titul.  (woj) 

Záblatí novou zastávkou běžeckého seriálu

S osmi tituly ukázali Evropě vysokou školu vzpírání 

Nožem vyšermoval první titul

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

Foto: Archiv Viléma ŽákaFoto: Archiv Viléma Žáka

Na Májový běh Bohumínem (na snímku) v červnu naváže nová akce v Záblatí. Na Májový běh Bohumínem (na snímku) v červnu naváže nová akce v Záblatí. 

Foto: Tomáš Novák Foto: Tomáš Novák 
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Byla to opravdu fuška. Během nekonečných 37 hodin v auto-
buse urazili 2 600 kilometrů, dvě noci strávili na jeho palubě, 
čtyřikrát pak přespávali ve spartánských podmínkách ve školní 
třídě. Náročné martyrium podstoupili bohumínští florbalisté 
při své historicky první cestě do bašty jejich milovaného spor-
tu, do Švédska. Ale stálo to za tu enormní dřinu, shodli se všich-
ni po návratu. 

Když v úterý 7. května po 21. 
hodině vyrazil autobus od sportov-
ní haly Bospor na dlouhou cestu, 
bylo na jeho palubě 47 natěšených 
pasažérů. Cíl? Kalmar, čtyřicetiti-
sícové přístavní město na jihový-
chodě Švédska, kde se konal třetí 
ročník Kalmarsund Floorball 
Cupu. Po skoro 18 hodinách dora-
zili na místo starší žáci, spojený 
tým juniorů s dorostem i třinácti-
členný doprovod z řad rodinných 
příslušníků. „Následovala prohlídka 
hal, ze kterých jsme byli nadšení. 
Hlavní program běžel na novém 
zimním stadionu pro tři a půl tisíce 
diváků, nad hlavami hráčů se pro-
mítalo dění z plochy na LED kostce, 
kde se hra snímala čtyřmi kamera-
mi, pauzy zpestřoval DJ. Prostě 
skvělá show, kterou si aspoň jednou 
užil každý ze 199 týmů ze čtyř ev-
ropských zemí,“ řekl trenér bohu-
mínských starších žáků Jiř í 
Habram.

Ostatní haly nezůstaly pozadu 
– ať už nádherná SBB Aréna pro  
1 500 diváků, kde hraje své domácí 

zápasy superligy FBC Kalmarsund, 
nebo v sousedství zimního stadio-
nu excelentní městské sportovní 
centrum se dvěma plochami. „Pod-
mínky pro florbal jsou v Kalmaru 
famózní. Není divu, že je v klubu 
registrováno sedm stovek hráčů. 
O tom můžeme v Česku jen snít,“ 
usmál se sekretář Ondřej Veselý.

Pravda, složitější podmínky pa-
novaly v ubytování. Vzhledem 
k ekonomickým možnostem se 
většina z dvaceti českých týmů na 
turnaji usadila v nedalekém komu-
nitním gymnáziu, kde místa bylo 
fakticky poskrovnu. „Měli jsme 
k dispozici dvě větší a dvě malinké 
třídy, což bylo opravdu na hraně. 
Ale zvládli jsme to. Vybavenost na-
šich škol je naopak rozhodně na 
vyšší úrovni,“ poznamenal Ondřej 
Veselý.

Hlavní náplní byly samozřejmě 
zápasy. Bohumíňáci si zvykali na 
prostředí, odlišný metr sudích, ale 
i na jinou dimenzi florbalu. „První 
ročníky turnaje v Kalmaru tolik 
špičkových týmů nepřivábily, ovšem 

teď to už neplatilo. Starší žáci se 
utkali i s pozdějším vítězem katego-
rie, klubem Munka-Lujnugby, jenž 
bral bronz na švédském mistrovství. 
Ze střídačky družstvo vedl Niklas 
Norden, který je koučem tamní re-
prezentace mužů, jež bude na světo-
vém šampionátu obhajovat zlato. 
Úžasný zážitek,“ řekl Veselý.

Čím starší věková kategorie, tím 
menší naděje na úspěch pro zahra-
niční celky. Platilo to i tentokrát, 
ovšem z obou bohumínských zá-
stupců byl přece jen trochu úspěš-

nější ten starší. Juniorka v sestavě 
i s dorostenci brala bod v duelu 
s týmem Nykvarn IF. „Kluci dřeli 
a byla to odměna za jejich práci. Ale 
i další zápasy měly vynikající úro-
veň, hodně jsme se učili,“ doplnil 
kouč juniorky Ondřej Šalbut.

Jestli byli někteří hráči po prvním 
dni možná trochu rozladěni ze síly 
soupeřů, tak v průběhu turnaje rych-
le měnili názor. „Jsou to nejen obrov-
ské sportovní zkušenosti, které sbírali, 
ale turnaje v cizině jsou charakteris-
tické také tím, že získáváte nové přá-
tele. Fandili jsme si navzájem i s dvě-
ma týmy z Horní Suché, v hledišti nás 
povzbuzovali i kluci z Chodova nebo 
týmu brněnských Buldoků. Rozhodně 
jsme Bohumínu neudělali ostudu 
a pozvání od organizátora máme i na 
příští rok,“ dodal.

Kromě seznamování s kvalitním 
florbalem byl čas i na to, aby si vý-

prava v Kalmaru prohlédla poklid-
né město, zdejší hrad či břeh Balt-
ského moře. Byť počasí poměrně 
přálo, ke koupání se nikdo neodvá-
žil. „Spousta kluků však trávila pře-
devším moře času v halách, kde 
obhlíželi další soupeře. Vidět tak 
kvalitní florbal naživo, to je pro ně 
škola,“ podotkl Ondřej Veselý.

V neděli 12. května po poledni 
se výprava vydala na cestu a po 
devatenácti hodinách dorazila 
domů. „Velké poděkování patří 
všem, kteří se na organizaci a sou-

činnosti podíleli. Hráčům, trené-
rům, fanouškům i rodičům, kteří 
museli sáhnout hluboko do rodin-
ných rozpočtů, aby dětem dopřáli 
takový výlet. Obrovský dík patří 
i městu Bohumínu, díky kterému 
jsme snížili náklady na dopravu, 
a klobouk dolů před oběma řidiči 
z vratimovské Autodopravy Šev-
čík,“ zdůraznil Veselý.

A kam příští rok? „Kvalitních 
turnajů v dosahu, kde bychom se 
mohli potkat s neznámými zajíma-
vými soupeři, není zase tolik. Nabí-
zí se možnost vyrazit za finskými, 
estonskými a lotyšskými družstvy 
třeba na turnaj do Tallinnu, ale dů-
ležité je, aby všechny týmy v klubu 
pracovaly jako v této sezóně. Cesty 
do ciziny nejsou samozřejmostí, le-
tos jeli všichni za odměnu. To je 
motivace i do další sezóny,“ uzavřel 
sekretář klubu.  (bir) 

Ze Švédska přivezli zkušenosti i zážitky 

Foto: Archiv klubu Foto: Archiv klubu 
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Hned dva důvody k radosti měla třináctiletá bohumínská plavkyně Anna Kovářová 
po jarních přeborech staršího žactva, které před nedávnem hostila Karviná. K medai-
lové sbírce si na cestu domů přibalila i nominaci na dětskou olympiádu. Na té bude 
reprezentovat Moravskoslezský kraj.    

Svěřenkyně Plaveckého klubu Bohumín si na 
přeborech vyplavala vzácný »spolutitul« na sto-
metrové prsařské trati, když dohmátla ve stejném 
čase jako její soupeřka. Stříbrné medaile poté 
získala na dvojnásobné distanci a také v poloho-
vém závodě na 400 metrů. K tomu ještě přidala 
bronz z kratší polohovky. Bohatá sbírka nebyla 
jedinou radostí této talentované sportovkyně. 
„Svými výkony si následně, po zásluze, řekla o no-
minaci do krajské reprezentace na Letní olympiá-
du dětí a mládeže. V Českých Budějovicích tak 
bude v barvách Moravskoslezského kraje moci 
usilovat o další velkou medaili do své zajímavé 
sbírky,“  podotkl předseda Plaveckého klubu Bo-
humín Adrian Kuder. Cenné kovy do Bohumína 
ze závodu v Karviné přivezli i zbylí zástupci sed-
mičlenné výpravy. Opět tak potvrdili vysokou 
úroveň bohumínského plavání. 

Své naděje si plavecký oddíl vypiplává už od 
raných let a brzy jim dává možnost zakusit i zá-
vodní atmosféru. Právě k tomu sloužil závod 
Ostravská vlnka, který se uskutečnil 10. května 
v Havířově. „Jeho hlavním účelem je přinášet prv-

ní závodní zkušenosti a rozdávat radost nadše-
ným dětem i jejich pyšným rodičům,“ podotkl 
Kuder. Povedlo se. Bohumínská výprava, která 
čítala bezmála 40 reprezentantů, se v konkurenci 
dalších malých plavců z Ostravy, Karviné, Haví-
řova a Třince prosadila a přivezla řadu zlatých 
medailí. Nejúspěšnějšími reprezentanty Bohu-
mína byli Matěj Adámek, Mariana Bulovová, 
Šimon Korauš, Eda Kovář, Valerie Veronesi a Te-
reza Vychodilová.  Petr WOJNAR

K medaili i nominace na dětskou olympiádu

Foto: PK Bohumín Foto: PK Bohumín 

AQUACENTRUM

pondělí 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00
úterý až čtvrtek 6.00 – 7.45  

a 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí 12.30 – 21.00  
úterý až čtvrtek: 12.15 – 21.00 

pátek: 12.00 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA

denně: 9.00 – 21.00

TĚLOCVIČNA FAJA

pondělí až pátek: 7.00 – 22.00
o víkendech po domluvě

TENISOVÉ KURTY 

denně: 10.00 - 20.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ADVENTURE GOLF

denně v 9.00 – 21.00

 
 
 Tradiční velký předprázdninový nábor nových talentů připravil na 

neděli 16. června od 10 hodin Fotbalový klub Bospor Bohumín. Do 
Fotbalového areálu Pavla Srnička za parkem zve kluky i holky ročníků 
narození 2016 – 2019, aby si vyzkoušeli, jaké to je kopnout si do míče 
pod dohledem těch nejzkušenějších klubových trenérů. „Už v minulosti 
se nám tato akce velmi osvědčila. Máme připravenu řadu stanovišť, kde 
nám děti předvedou své fotbalové dovednosti, a pochopitelně je za to čeká 
také sladká odměna,“ propagoval hledání nových fotbalových hvězd 
šéftrenér mládeže FK Bospor Bohumín Petr Bijok. Další informace lze 
získal i na telefonním čísle 603 203 640. (bir) 

Bospor hledá nové hvězdy
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Král a královna knížek se v Bohumíně seznamují s dětmi, které se v letošním školním 
roce naučily všechna písmenka a už umějí číst. Pasování prvňáčků na čtenáře je oblí-
benou aktivitou Knihovny K3 Bohumín. Letos čeká na 255 dětí.   

Prvních 128 dětí dorazilo v polovině května ze 
ZŠ ČSA, Benešovy školy, ZŠ Pianeta a Masary-
kovy školy. „Všichni žáci obdrželi pamětní listinu 
pasování do rytířského řádu čtenáře, poukaz na 
registraci dětského čtenáře zdarma a krásnou 
knížku Kouzelné brýle od spisovatelky Zuzany 
Pospíšilové, které knihovna pořídila v rámci pro-

jektu Už jsem čtenář - Knížka pro prvňáčka,“ 
uvedl ředitel K3 Bohumín Karel Balcar.

V Bohumíně bude pasováno celkem 255 dětí, 
na konci května se k již jmenovaným přiřadily 
i děti ze Skřečoně, na audienci ke královské ro-
dině se ještě v průběhu června těší třídy ze Záb-
latí, Starého Bohumína a Pudlova.  (rzp) 

V neděli 14. dubna odjela skupina žáků Střední školy Bohumín 
do maďarské Budapešti, aby tam absolvovala čtrnáctidenní po-
byt v rámci projektu Erasmus+.    

Za prací i zábavou tentokrát odje-
li žáci maturitních oborů sociální 
činnost, provoz a ekonomika dopra-
vy a podnikání. Zatímco studentky 
sociální činnosti strávily dva týdny 
v tamním domově seniorů či v ma-
teřských školách mezi dětmi, žáci 
zbylých oborů absolvovali svou stáž 
v logistických firmách a skladech. 

Po splnění povinností přišel čas 
i na legraci. Žáci tak měli možnost 
prohlédnout si budovy parlamentu, 
opery i baziliky. Projeli se nejstarší 

podzemní dráhou v pevninské Ev-
ropě, užili si plavbu po Dunaji a za-
žili i divoký závod. „Dostali seznam 
úkolů a míst, které musí navštívit. 
Bylo na nich, jakou trasu Budapeští 
si zvolí i jaké použijí dopravní pro-
středky. Vítězný tým zvládl závod za 
dvě a půl hodiny a za odměnu získal 
cenné suvenýry,“ popsal učitel od-
borného výcviku Petr Sedláček. 

Zástupci střední školy tak proká-
zali, že se ani po krátkých dvou týd-
nech v Budapešti neztratí.  (woj) 

Prostředí mobilní laboratoře v dětech probouzí chuť objevovat 
a zkoušet nové věci a klade důraz na praktickou činnost žáků. 
V Pudlově tak znovu zastavil EDUbus, ve kterém si žáci sami 
vyzkoušeli řadu atraktivních pokusů.    

„Pro žáky prvního stupně jsme 
z programové nabídky vybrali hrát-
ky s mikroskopem. V programu se 
seznámili se zařízením umožňujím 
detailní pohled na objekty, které nás 
obklopují. Vyzkoušeli si, že mikro-
skop je zajímavou a využitelnou 
pomůckou. Vše bylo větší, zvýrazni-
ly se detaily, našemu zraku se vy-
kreslily skryté tvary. Podívali se na 
běžné věci kolem sebe - na lidskou 
pokožku, trvalé preparáty, ale i ob-
jekty z oblasti techniky,“ popsala 
zástupkyně ředitelky školy Marie 
Cigánová. 

Pro druhý stupeň učitelé zvolili blok 
„Termokamery ve výuce“. Dozvěděli 
se, jakou tepelnou stopu zanechává 
člověk, vyzkoušeli si práci s termoka-
merou. Zažili si tak na vlastní kůži 
využití moderních přístrojů, které 
umožňují rozšíření lidských smyslů. 

Součástí programu jsou pracovní 
listy, které žáky provázejí v průběhu 
programu. „Po lekcích určených žá-
kům proběhlo také metodické setká-
ní věnované pedagogům, aby si ka-
ždý mohly vyzkoušet nové pomůcky 
a nové metody,“ doplnila zástupky-
ně ředitelky.  (rzp, zšp)

Písmenka už děti poznají, teď se staly i čtenáři 

Do Budapešti za prací i zábavou

Do Pudlova přijela laboratoř na kolech 

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

Foto: Archiv školy Foto: Archiv školy 

Foto: Archiv školy Foto: Archiv školy 
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V dubnu jsme se rozloučili
Bogdanowicz Petr *1969 ze Záblatí  Hrubý Petr * 1952 z No-
vého Bohumína  Jatelová Ilona *1963 ze Skřečoně  Jochym 
David * 1979 z Nového Bohumína  Kalnik Klaus * 1940 z Nového Bohu-
mína  Mikuš Radomír * 1973 z Nového Bohumína  Mišáková Pavlína * 
1967 z Pudlova  Přeliáš Petr * 1964 z Nového Bohumína  Pukovcová 
Eliška * 1944 ze Skřečoně   Sittková Kristina * 1951 ze Starého Bohumína 
 Svitková Helena * 1929 ze Starého Bohumína  Šebesta Vojtěch * 1991 

z Nového Bohumína  Šimanská Anna * 1932 ze Záblatí.  (mat)

Máme Tě v srdcích, nikdy nezapomeneme.  

26. května by oslavil své 85. narozeniny 

pan Jan ZMUDA. 
Zároveň také 29. června vzpomeneme 

20. smutné výročí, kdy nás navždy opustil. 


S láskou a vděčností vzpomíná 
manželka Renáta s rodinou. 

31. května uplyne 100 let 
od narození naší milované maminky, 

paní Libuše SZELIGOVÉ. 


A zároveň 7. května uplynulo 30 let 

od úmrtí našeho tatínka, 

pana Miloslava SZELIGY. 
S láskou a úctou vzpomínají dcery. 

Člověk nezemřel, pokud žije ve vzpomínkách svých milých.  

V květnu jsme uctili nedožité 80. narozeniny 

tatínka, dědečka, bratra, strýce, 

pana Karla BARTEČKA.

 
S láskou a úctou vzpomínají 

synové Martin a Petr s rodinami. 

Kdo tě znal, ten si vzpomene. Kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.  

5. června vzpomeneme nedožité 50. narozeniny 

Petra OPARTYHO. 


Vzpomínají rodiče, bratři Pavel a Lubomír 

s rodinou, přátelé a známí. 

Čas běží, ale vzpomínky zůstávají.  

7. června si připomeneme už 3. výročí, 
kdy nás navždy opustila 

paní Marie KNAPKOVÁ. 
S láskou v srdci a se smutkem v duši vzpomínají 

manžel Milan a synové Petr a Jan. 
Zádušní mše sv. se bude konat ve středu 12. června 

v 18 hodin v kostele Narození Panny Marie 
ve Starém Bohumíně. Vzpomínáme na 

Jaromíra a Jarmilu SCHWARZOVY.

 

Synové Martin a Tomáš s rodinami 

a bratři Ladislav a Jiří s rodinami. 

Vzpomínáme na 

Aloise a Annu GRATKEOVY. 


Synové Láďa a Jiří s rodinami 

a také vnuci a vnučky s rodinami. 

VZPOMÍNKY

 
 
 

Smuteční síň ve Starém Bohumíně, která procházela v minulých 
měsících rekonstrukcí, bude brzy opět připravena hostit obřady. 
Podle informací zástupců Pohřební služby Bohumín, která ve měs-
tě jako jediná zajišťuje organizaci posledního rozloučení, by se 
smuteční obřady měly na místo vrátit již v průběhu prvního červ-
nového týdne. S renovací interiéru začali stavbaři loni v září, na 
začátku letošního května si město opravený objekt převzalo. Za 
kompletní práce zaplatilo 12,3 milionu korun.  (red)

Do smuteční síně se v červnu vrátí obřady 
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Noví občánci  
našeho města
Vojtěch Běhálek * Oliver Cibulka 
* Eliška Döbert * Natálie Kotulia-
ková * Matyáš Kratochvíl * Stella 
Musilová.  (mat) 

NEMOVITOSTI: 
 ● Pronajmu družstevní byt 1+1 s ná-

bytkem, výtahem, u parku. Nutno do-
ložit trvalé bydliště mimo městský 
úřad, důchod nebo zaměstnání. Tel.: 
734 548 005. 
SLUŽBY

 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 
www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861.

 ● Čištění sedaček, koberců a čalouně-
ní. Tel.: 603 877 639.

 ● Provozovna Danka nabízí opravy 
oděvů a zakázkové krejčovství. Nalez-
nete nás na adrese Šunychelská 1159, 
v budově Radkovny (bývalý Belfast). 
Otevřeno v pondělí a středu od 10 do 
18 hodin a v úterý a čtvrtek od 8 do 16 
hodin. Tel. 603 146 512.

 ● Servis oken a dveří. Seřízení, výmě-
na těsnění, výměna kování, skel, výmě-
na oken včetně zednického zapravení, 
venkovní rolety/žaluzie. Masopust Mi-
chal tel.: 605 554 328. 

RŮZNÉ
 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 719.
 ● Koupím starou vzduchovku, dale-

kohled a hodiny. Tel. 604 107 708.
 ● Koupím odznaky, vyznamenání, sta-

ré pohledy. Tel.: 734 269 705. 
 ● Nemá někdo zájem o vybavení do 

fotokomory? Zn: pozůstalost. Tel.601 
586 439.

 ● Prodám sestavu. Rohová lavice ča-
louněná, stůl, dvě židle, barva červená. 
Cena 500 korun. Tel.: 603 994 821.

 ● Koupím díly na staré automobily 
a motocykly. I nefunkční. Tel.: 734 269 
705.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

Padesát. Přesně tolik let spolu žijí bok po boku manželé Eva a Bo-
humír Mottlovi ze Starého Bohumína, kteří společně s rodinou 
oslavili v sobotu 18. května v obřadní síni městského úřadu svou 
zlatou svatbu.     

Manželé zavzpomínali se svými 
blízkými na chvíle, kdy si zde před 
padesáti lety řekli své ano. Jubilejní 
svatební obřad pro ně uspořádala 
Komise pro občanské záležitosti 

města Bohumína, její předseda Vi-
lém Bannert popřál manželům ještě 
spoustu krásných společně stráve-
ných chvil, hodně zdraví a životního 
elánu.  (mat)

I po 50 letech si řekli ANO

Všechny tarify

včetně antény

Kč
/měs.295

Posilte svůj internet 
v Bohumíně za 295 Kč

800 80 70 60
nordictelecom.cz

Akce platí pro nové zákazníky při objednávce do 30. 6. 2024.

Rychlost až 100 Mb/s 
Cena včetně antény
Bez závazku

První měsíc ZDARMA 
s promo kódem

BOHUMINMESICZDARMA

Foto: Archiv města Foto: Archiv města 
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KULTURA

1.6. od 14 do 19 hodin DĚTSKÝ DEN V HOBBY-
PARKU. Písničky pro děti v podání dvojice 
Karol a Kvido, ohnivá show, vystoupení Mi-
chala Nesvadby a spousta atrakcí. Vstupné 
100 korun, dítě do 15 let v doprovodu dospě-
lého zdarma.

8.6. od 13 do 17 hodin PO STOPÁCH VOJÁKŮ. 
Pochodová hra s tajnou mapou, úkoly a há-
dankami, která účastníky dovede až k pě-
chotnímu srubu MO S5 Na Trati. Start u rad-
niční budovy B. 

12.6. od 8 do 16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Pro-
dej domácích produktů od lokálních farmářů. 
Náměstí TGM. 

15.6. od 14 do 22 hodin MĚSTSKÉ SLAVNOSTI. 
David Deyl, Ivan Mládek, Pokáč a další na pó-
diu v bohumínském Hobbyparku. K tomu 
řada atrakcí a zábavy pro děti a dospělé. 
Hobbypark. 

KINO

1.6. a 2.6. v 19 hodin FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉ-
HO MAXE. Austrálie (Akční, dobrodružný, 
sci-fi), 2024, od 12 let, 148 min., 130 Kč. 

5.6. v 9 hodin MALÍŘ JEJÍHO TĚLA. Francie 
(Filmový klub pro seniory), 2023, 122 min., 
70 Kč. 

5.6. v 19 hodin HAVĚŤ. Francie (Horor), 2023, 
od 12 let, 106 min., 130 Kč.  

9.6. a 10.6. v 19 hodin LÁSKA NA ZAKÁZKU. 
Česko (Komedie), 2024, od 12 let, 82 min., 
130 Kč. 

13.6. a 14.6. v 19 hodin MIZEROVÉ: NA ŽIVOT 
A NA SMRT. USA (Akční), 2024, od 12 let, 121 
min., 140 Kč. 

KINO PRO DĚTI 

2.6. v 10 hodin PRINCEZNA NA HRÁŠKU. Ka-
nada, Česko, 80 min., 130 Kč. 

9.6. v 10 hodin IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ. USA, 
108 min., 150/120 Kč. 

DIVADLO 

8.6. v 19 hodin PANENKA. Být čerstvě opuště-
ným ve čtyřiceti se může stát leckterému 
muži, vyhrát v soutěži moderního robota se 
však podaří jen prvním deseti. Hraje divadlo 
Ventyl. Kinosál K3. 

KNIHOVNA: DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 

3.6 až 7.6. (mimo středu) od 13 do 17 hodin 
DEN OCEÁNŮ. 

10.6. až 14.6. (mimo středu) od 13 do 17 ho-
din AFRICKÉ DÍLNIČKY. 

TEEN ZÓNA

3.6. až 7.6. (mimo středu) od 13 do 17 hodin 
TURNAJ V JUST DANCE. 

10.6. až 14.6. (mimo středu) od 13 do 17 ho-
din MALOVANÉ TAŠKY. 

KNIHOVNA – POBOČKY 

Vždy ve 13-17 hodin. 

SKŘEČOŇ

3.6. až 7.6. (mimo středu) MEZINÁRODNÍ DEN 
OCEÁNŮ. 

10.6. až 14.6. (mimo středu) MALOVÁNÍ BAR-
VAMI NA SKLO.

STARÝ BOHUMÍN 

4.6. a 7.6. LUCERNA Z PŘÍRODNIN.

11.6. a 14.6. KVĚTINA Z KÁVOVÝCH FILTRŮ.

ZÁBLATÍ 
3.6. LUCERNA Z PŘÍRODNIN.
10.6. KVĚTINA Z KÁVOVÝCH FILTRŮ.

KURZY

5.6. a 11.6. od 9 do 11.30 hod. CHYTRÝ TELE-
FON. 

FOTBAL

1.6. v 17 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – VELKÁ PO-
LOM. Muži, 1 B třída, hřiště ve Vrbici. 

9.6. v 17 hodin FK BOSPOR – FK ŠUMPERK. 
Muži, divize, hřiště za parkem. 

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 31.5. do 14.6.    
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

„promiňTe, ale z Takového plaTu si opravdu nemohu vyskakovaT.” „přijal jsem vás... (1. a 2. díl Tajenky) a ne... (3. díl Tajenky).”
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Tajenka: jako dramaturga divadla, ...jako baletku.

Své »ano« si řekli
Tomáš Vacula a Zuzana Frömelová, oba z Bohumína  Ma-
rek Poštůlka a Monika Jamuľáková, oba z Bohumína  André 
Gábor a Adéla Ferková, oba z Bohumína.  (mat)

Ve středu 12. června se v centru Bohumína opět uskuteční Slezský rynek. Ve středu 12. června se v centru Bohumína opět uskuteční Slezský rynek. 
Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 


